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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISI
KRYETARI I KESHILLIT

NrGIM\ Prot Gjirokastér mé 4O : 0 ¥2023

Lénda: Procesverbal i mbledhjes sé datés 16.06.2023

N¢E zbatim t€ Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” dhe Rregullores sé Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé datés 16.06. 2023
PROCESVERBAL

I mbajtur sot né daté 16.06.2023 né mbledhjen e konstituimit t¢é Késhillit Bashkiak Gjirokastér.
Mbledhja po zhvillohet né sallén e universitetit * Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon né orén 11:35.
Marrin pjesé né mbledhje 31 anétaré té mandatuar nga Komisioni Qéndror | Zgjedhjeve. dhe

Hapet mbledhja nga znj. Etleva Yzo, Sekretar | Késhillit Bashkiak.Né zbatim té rregullores
deklarohet hapja e mbledhjes dhe lexohet lista me 31 anétaré 1€ mandatuar nga KQZ-ja.
Ftohet késhilltari mé [ vjetér pér té drejtuar mbledhjen deri né zgjedhjen e kryetarit t& Késhillit

Bashkiak.

Z. Petrit Brahimi paraqget rendin e dités 1 cili éshté€ I shpérndaré te t€ g)ithé késhilltarét.

1. P/Vendim “Pér ngritjen ¢ Komisionit t&¢ Mandateve”.

P/ Vendim **Pér miratimin e mandateve t¢ Késhilltaréve™.

Betimi 1 anétaréve té Ké&shillit Bashkiak.

P/ Vendim “Pér zgjedhjen e Kryetarit té€ Késhillit Bashkiak™,

P/Vendim “Pér zgjedhjen e nénkryetaréve té Késhillit Bashkiak™.

P/ Vendim “Pér shpalljen e vletshmérisé s€ mandatit t& Kryetarit t€ Bashkisé¢ dhe betimi i

Kryetarit t¢ Bashkisé™.

7. Fjala pérshéndetése e Kryetarit t& Bashkise.

8. P/ Vendim “Pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Bashkiak qé do té pérfaqésojné Késhillin
Bashkiak né Késhillin e Qarkut™.

7. Brahimi: Né zbatim té rregullores sé késhillit bashkiak fillojmé me pikén e paré t€ rendit &

dités. P/Vendim “Pér ngritjen ¢ Komisionit té¢ Mandateve™.

Né emér té€ grupit té Partisé Socialiste e merr fjalén zot1. Llogo.

Pérshéndetje té gjithé anétréve té Késhillit Bashkiak Gjirokastér pér fitoren né zgjedhjet e 14

majit. Uné propozoj né emér té grupit té PS pér Komisionin e Mandateve z. Armand Hilaj dhe z.

Shkélgim Guge.

7. Aliko né eméer té grupit Bashké Fitojmé propozoj pér anétar t¢ Komisionit znj.. Anila Caca).

Z. Gentian Llogo propozon qé votimi pér anétarét ¢ Komisionit t¢ Manndateve t€ bé&het I hapur

meqé éshté konsesusi nga té dyja palét né késhillit.
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Hidhet ne vots imi pér votim 1
Ol€ propozimi pér votim 1& hapur.miratohet me 31 vota propozimi pér votim t& hapur.

Miratohet me 2 . TR SRR -
Shel me 28 vota pro ngritja e Komisionit t¢ Verifikimit t¢ Mandateve me pérbérje si mé
poshté vijon:

l. Armand Hilaj —kryetar

2. Anila Cacaj-sekretar

ﬂ

3. Shké€lgim Guce —anétar,

EDQ";]_%;G"]EL T:“?::Imﬂ lf. Mandateve merr nga sekretan [ késhillit dokumetacionin e ardhur nga
I».:Eshaljlmey;:, LLLikimit 1 paraget Késhillit Bashkiak raportin pér vlefshmériné e mandateve té
Lexohet raporti nga z. Armand Hilaj dhe dek . i =

: i & 'I . s b s
W i s ) dhe deklarohet qé nr [ késhilltaréve té mandatuar nga KQZ
Shpallet nga z. Brahimi : Konstituimi I Késhillit Bashkiak.

H_ldllﬁ" H?_ ‘:'fJIc P"Tw’ Pé&r mj ratimin ¢ mandateve t€ késhilltaréve” dhe miratohet me 31 vota pro.
Pjesé e %m:l_u vendimi éshté lista emérore e anétaréve t& Késhillit Bashkiak.

Z. Brahimi lexon formulén e betimit.

dEEIU]:IIETl’l’ n¢ nderin tim se do t€ krvej me ndérgjegje detyrén e anétarit t& Késhillit Bashkiak dhe
0 t i hlndt:m‘ KNushtetutés dhe ligjieve. Betohem se né t& gjithé veprimtariné time do té
udh€higem nga interesat e shtetasve (& Bashkisé Gjirokastér dhe do té punoj me ndershmén dhe

perkushtim pér zhvillimin dhe rritjen € mirégenies sé tyre”,

SEE‘:ili. prej késhilltaréve sipas listés emérore deklaron * betohem™ dhe nénshkruan tekstin e
betimit.Vendoset ** Himni i Flamurit™ dhe shogérohet sipas rregullit pérkatés me géndrimin né
kémbé.Z. Brahimi: Deklaron kalimin né pikén 4 t€ rendit & dités: P/ Vendim “Pér zgjedhjen e
Kryetarit t&¢ Késhillit Bashkiak™.N& emér t& grupit t& Partis¢ Socialiste ¢ merr fjalén Z. Llogo:
Pmp:ﬂgmimi yne plr Kryetar 1¢ Késhillit Bashkiak éshié pér znj. Menta Isaraj.Propozimi
administrohet nga sekretari I Késhillit Bashkiak.Né emér 1@ grupi : Bashké fitoomé. z. Aliko
shprehet se nuk kané kandidat pér krvetar 1& Késhillit Bashkiak.

Z. Brahimi hedhe né voté propozimin pér zgjedhjen e znj Merita Isaraj Krvetare t¢ Késhillit
Bashkiak Gjirokastér.Miratohet me 30 vota pro propozimi pér zgjedhjen e znj. Merita Isaraj si
Kryetare 1€ Késhillit Bashkiak Gjirokastér.

Z. Brahimi fton Krytaren e Keshillit Bashkiak pér t€ zéné vendin e saj .

Znj. Isara) falénderon késhilltarét pér besimin e dhéné dhe deklaron se do te punojé me
pérkushtim né shérbim té qvtetaréve .

Vazhdon mbledhja me procedurén pér zgjedhjen e nénkrvetaréve t& Késhillit Bashkiak

Z. Gentian Llogo propozon znj. Manjola Shehaj pér nénkrvetare té Késhillit Bashkiak.
Hidhet né voté propozimi pér znj. Shehaj dhe miratohet me 30 vota pro.

Znj. Manjola Shehaj zgjidhet nénkryetare e Késhillit Bashkiak Gjirokastér.

Z. Aliko propozon né emér t& grupit z. Viron Peta pér Nénkrvetar t& Késhillit Bashkiak.
Miratohet me 30 vota pro z. Viron Peta si Nénkryetar | K&shillit Bashkiak.

Znj. Isaraj vazhdon me pikén 6 t€ rendit té dités. .

P/ Vendim “Pér shpalljen e vlefshmérisé sé mandatit té€ Kryetarit té¢ Bashkisé dhe betimi i
Kryetant t¢ Bashkisé™.

[Lexohet Vendimi Nr. 211/21-2023-980, daté 07.06.2023 i Gjykatés sé Shkallés sé Paré t&
Juridiksionit té Pérgjithshém Gjirokastér pér vértetimin e mandatit t& z. Flamur Golemi . 1
zgjedhur Kryetar I Bashkis€ Gyirokastér né zgjedhjet vendore té 14mayjit 2023.
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. C ndim “Pér shpallje it - L
Bashkisg™ palljen e vietshmérisé sé mandatit té Kryetarit té

Miratohet me 31 vota
Gjirokastér.

Lexohet nga znj. Isaraj formula e betimit. “Betohem né nderin tim se do té kryej me ndérgjegje
detyrén e Kryetarit t¢ Bashkisg Gjirokastér dhe do ti bindem Kushtetutés dhe ligjeve.Betohem se
ne t€ gjithé veprimtaring time do & udhéhigem nga interesat e shtetasve t& Bashkisé Gjirokastér
dhe do t€ punoj me ndershméri dhe pérkushtim pér zhvillimin dhe rritjen e miréqenies sé tyre”.
Betohet z. Flamur Golemi. Kryetar | Bashkisé Gjirokastér.
Z. Golemi mban fjalén pérshéndetése ku falénderon qyvtetarét e Gjirokastrés per besimin ¢ dhéné
té cilin e shikon si pérgjegjési pér puné mé té mira né zhvillimin e gytetit dhe falénderon dhe
opozitén pér vendin qé ka zéné né Késhillin Bashkiak Gjirokaster.
Kalohet te pika e fundit e rendit t& dités. e
Z.. Llogo propozon 4 anétaré t& Késhillit Bashkiak Gjirokastér si pérfaqésues né Késhillin e
(Qarkut.
1. Znj. Lindita Rova
2. Z.Sokol Ferum
3. Z.Gentian Llogo
4.7Z. Armand Hila L
7. Aliko shprehet se nuk kané asnjé propozim per ne Késhillin
Hidhen né voté dhe miratohen pérkatésisht: )
1. Znj. Lindita Rovame 29 vota pro. | l-;uildu:r. _
7 7 Sokol Feruni me 28 vota pro. | kundér.1 abstemm

F Il

3 7. Gentian Llogo me 29 vota pro n_;-.: Lundﬂr
4 7. Armand Hilaj me 29 vota pro njé kundér.

pro vietshméria e mandatit t¢ Z. Flamur Golemi. Kryetar [ bashkisé

Qarkut.

Mbyllet mbledhja e K onstituimit t& Késhillit Bashkiak (] irokasteér.

5 R
vetar i Késhillit
“"Merita Isaraj

Sekretar
Ftleva Yzo
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